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گروه علمی و آموزشی- سکویا 
یکی از محصولا باسابقه تویوتا در بازار 
آمریکا اســت که شروع ارائه آن به سال 
2001 میلادی باز می گردد. این شاسی 
بلند درشت اندام را لندکروزر آمریکایی 

تویوتا نیز لقب داده اند.
تا کنون 3 نســل از سکویا معرفی 
شــده که جدیدترین آن به سال 2022 
مربوط می شود. در ادامه این مطلب نیز 
نگاهی به سکویا 2023 خواهیم داشت 
که در کلاس خود جذابیت های بالایی 

را همراه دارد.
طراحان تویوتا یــک بدنه کاملا 
عضلانی برای این درشت اندام طراحی 
کرده اند. شکل خاص مسیر بدنه بالای 
گلگیرهای عقب و جلو نقطه اوج این 
طراحی محسوب می شود. به آنچه گفته 
شــد باید درپوش موتور با برجستگی 
های کاملا مشخص، چراغ های اصلی 
جدید و همچنین جلوپنجره توســعه 
یافتــه در عرض و ارتفــاع را نیز اضافه 

کنیم.
ســکویا 2023 از پلتفرم مشترک 
تویوتــا با خودروهایــی مانند پیکاپ 
توندرا، لندکروزر و لکســس ال اکس 

600 استفاده می کند.
در بخــش پیشــرانه از تپنده 3.5 
لیتــری توربودوقلو 6 ســیلندر با 437 
اســب بخار خروجی و گشتاور 790 
نیوتن متر اســتفاده شــده است. دقیقا 
تنظیماتی مانند تویوتــا توندرا که این 
پیکاپ نیز در آمریکا محبوبیت بالایی 
دارد. مجموعه مذکور با جعبه دنده 10 
ســرعته اتوماتیک هماهنگ می شود و 
سامانه تمام چرخ محرک نیز در حالت 

آپشن و با توجه به تریم ارائه می شود.
شاخص یدک کشی سکویا 
برابر با 4082 کیلوگرم اســت که 
این عدد 22 درصد از نســل قبلی 

سکویا بیشتر است.
براســاس اطلاعــات ارائه 

شــده، ســکویا در 5 تریــم قابل 

سفارش است که شــامل نمونه های: 
اس آر5، لیمیتد، پلاتینوم، تی آر دی پرو 
و کپستون می شود. قطعا جذاب ترین 
تریم برای ماجراجویان، تریم تی آر دی 
پرو خواهد بود. از امکانات کابین باید به 
نمایشگر 12.3 اینچی اطلاعات کیلومتر، 
ســقف مونوروف، گرم کــن و تهویه 
صندلی، دوربین پانورامیک، نمایشگر 8 
تا 14 اینچی سیستم سرگرمی)با توجه 
به تریــم(، ســوکت 120 ولت، درب 
صندوق عقب بازشونده بدون دخالت 
دست، ردیف سوم صندلی ها تاشونده 

برقی، گــرم کن فرمان، 

سیســتم صوتی با 14 اسپیکر، سنسور 
باران، نمایشگر هداپ، شارژر بی سیم 

و ... اشاره کرد.
در بخش ایمنی نیز آخرین دستیار 
ایمنــی این کمپانی حاضر اســت که 
شــامل ویژگی هایی مانند کروز کنترل 
تطبیقی، دستیار حرکت در سربالایی و 
سرپایینی، دوربین عقب، سنسورهای 
هشــدار برخورد و ... می شود. رینگ 
های آلومینیومی در تریم استاندارد 18 
اینچی و در حالت آپشن به 22 اینچ می 

رسند.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پژوهشــگران آمریکایی، نوعی "برگ 
مصنوعی" ابــداع کرده اند که می تواند 
دی اکسید کربن را با سرعتی 100 برابر 
سرعت فناوری های کنونی جذب  کند.

بازسازی فرآیند طبیعی فتوسنتز 
کــه گیاهان طــی آن، نور خورشــید، 
آب و دی اکســید کربــن را به انرژی 
تبدیل می کنند، هدفی اســت که علم 
مدت هاســت آن را دنبــال می کنــد. 
سیســتم هایی که اغلب به عنوان "برگ 
مصنوعی" توصیف می شوند، می توانند 
نقشی کلیدی را در مقابله با تغییرات آب 
 و هوایی ایفا کنند. گروهی از مهندسان 
به تازگی سیســتمی ارائــه داده اند که 
دی اکسید کربن را با سرعتی 100 برابر 
ســرعت فناوری هــای کنونی جذب 

می کند.
طی سال های اخیر، تعداد زیادی 
از انواع برگ مصنوعی ابداع شــده اند 
که از نور خورشــید برای تبدیل کردن 
آب به ســوخت مایع و الکتریســیته 
استفاده می کنند. یک نمونه جالب، کار 
مهندسان "دانشگاه ایلینوی در شیکاگو" 

)UIC( در سال 2019 است. این نمونه، 
یک طراحی منحصر به  فرد داشت که به 
گفته سازندگان، آن را برای استفاده در 
جهان واقعی مناسب می کند؛ برخلاف 
سایر راه حل های آزمایشگاهی که فقط 
می توانند با دی اکســید کربن مخازن 

تحت فشار کار کنند.
نمونه ای که در این پژوهش ارائه 
شد، شامل یک واحد استاندارد فتوسنتز 
مصنوعی بود و در یک کپسول شفاف پر 
از آب قرار داشت و همچنین، دارای یک 
لایه بیرونی نیمه تراوا بود. با برخورد نور 
خورشید به دستگاه، آب از طریق منافذ 
لایه بیرونی تبخیر می شد و دی اکسید 
کربن جــای آن را می گرفت؛ جایی که 
واحــد داخل آن به مونوکســید کربن 

تبدیل می شد.  
اکنون دانشمندان از طریق برخی 
تغییرات کلیــدی در طراحی، عملکرد 
خود را به مراحل جدیدی رســانده اند. 
آنها از مواد ارزان قیمت برای ادغام یک 
غشای باردار الکتریکی استفاده کرده اند 
که دو قسمت خشک و مرطوب را در بر 
دارد. در قسمت خشک، یک حلال آلی 

به دی اکسید کربن جذب شده می چسبد 
و آن را به بی کربنات غلیظ تبدیل می کند 

که روی غشا جمع می شود.
یک الکترود با بار مثبت که در سمت 
مرطوب قرار دارد، بی کربنات را به سوی 
غشــا و محلول آبکی جذب می کند تا 
برای تولید سوخت یا کاربردهای دیگر 
به دی اکسید کربن تبدیل شود. تغییر بار 
الکتریکی می تواند سرعت جذب کربن 

را افزایش یا کاهش دهد.
 Meenesh( "مینش ســینگ"
Singh(، دانشــیار مهندســی شیمی 
دانشــگاه ایلینــوی در شــیکاگو و از 

پژوهشــگران این پروژه گفت: سیستم 
برگ مصنوعی مــا را می توان بیرون از 
آزمایشگاه و در جایی مستقر کرد که به 
دلیل بالا بودن میزان جذب کربن، هزینه 
نسبتا کم و انرژی متوسطی را نیاز دارد 
و می توانــد نقش مهمــی را در کاهش 

گازهای گلخانه ای ایفا کند.  
این دســتگاه آنقدر کوچک است 
که می توان آن را در یک کوله پشتی قرار 
داد و همچنین، ماژولار است. این بدان 
معناســت که می توان چندین واحد را 
روی هم قرار داد تا دستگاه هایی مناسب 

برای تنظیمات گوناگون ساخته شوند.

لندکروزر آمریکایی؛ محصول تویوتا برای بازارهای خاص!

توانایی خارق العاده یک »برگ مصنوعی« در جذب سریع دی اکسید کربن

گــروه علمی و آموزشــی- 
آخرین مصوبــه کنکوری مربوط به 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی بوده 
که جنجال های بسیاری برانگیخته و 
همچنان محل بحث و قرار اســت از 

سال 1402 اجرایی شود.
مصوبه »سیاســت ها و ضوابط 
ســاماندهی ســنجش و پذیــرش 
متقاضیــان ورود بــه آموزش عالی« 
پنجم مردادماه ســال جاری از سوی 
رئیس جمهور، برای اجرا ابلاغ شد. 

در مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگــی که از ســال 1402 به اجرا 
درمی آیــد، آمده  که نمره کل آزمون 
اختصاصــی، میانگین وزنی نمرات 
تراز شــده دروس تخصصی در هر 
گروه  آزمایشــی اســت. این آزمون 
برای پذیرش در سال تحصیلی 1402 
و بعد از آن در هرســال دو بار برگزار 
شده و نتیجه آن حداکثر برای دو سال 
و صرفاً برای همان گروه آزمایشــی 

متقاضی معتبر است.
همچنین ســهم نمره کل سابقه 
تحصیلی بــرای پذیرش در ســال 
تحصیلــی 1401 با توجه به ســابقه 
تحصیلی موجود و مرتبط، 40درصد 

با تأثیر مثبت و برای پذیرش از ســال 
تحصیلی 1402 و بعد از آن، ســهم 
نمره کل ســابقه تحصیلی، با توجه 
به ســابقه تحصیلی موجود و مرتبط، 
60 درصد با تأثیر قطعی در نمره کل 
نهایی و مابقی 40 درصد سهم آزمون 

اختصاصی خواهد بود.
با وجود اذعان کارشناســان بر 
تبعات و آسیب های کنکور سراسری 
و موکــدات قانونــی پیرامون لزوم 
حذف تدریجی کنکور، این تصمیم 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی 

موافقان و مخالفانی داشته است.
افزایش ســهم سوابق تحصیلی 
دانش آموزان در پذیرش دانشــگاه 
هــا اقدام و مطالبه ای به حق اســت 
که سال هاســت از سوی مسئولان و 
کارشناسان بر آن تاکید شده است، اما 
هنوز پیش شرط ها و الزامات قانونی 
آن که بر نهایی شــدن امتحانات سه 
پایه آخــر تحصیلی و مــلاک قرار 
گرفتن میانگین معدل نمرات این سه 
سال تحصیلی اشاره می کند، فراهم 
نشــده اســت و ابهاماتی بر مصوبه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی وارد 
مــی کند تا جایی کــه اخیرا اخباری 

منتشــری شــد مبنی بر اینکه معاون 
حقوقــی رئیس جمهــور در نامه ای 
به وزیر علــوم درباره مصوبه جدید 
کنکور تصریح کرده است که »مطابق 
تدبیر مقام معظم رهبری در مواردی 
کــه مجلس اقــدام به وضــع قانون 
کرده باشــد، شــورای عالی انقلاب 
فرهنگــی صلاحیت ورود ندارد. لذا 
قانون ســنجش و پذیرش دانشجو 
در دانشگاهها و مراکز آموزش عالی 

ملاک اقدام است.«
این در حالی است که سعیدرضا 
عاملی، دبیر شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی شــب گذشته در 855 امین 
جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
که با دســتور اصلی جلســه مبنی بر 
»اصلاح مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی درخصوص سیاســت های 
ســنجش و پذیرش دانشجو« برگزار 
شــد در این باره تاکید کرده اســت 
که »اعضای شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی متفق القول تاکید داشــتند 
هیچ گونــه تعارضــی بیــن مصوبه 
شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی 
سیاســت های  مصوبه  درخصوص 
سنجش و پذیرش با مصوبه مجلس 

شــورای اســلامی وجود ندارد، لذا 
ایــن دو مصوبه مکمــل یکدیگرند. 
بر مبنــای این مصوبه، معدل ســال 
دوازدهم و اعمال آن در ســال 1402 
و معدل ســال یازدهم در سال 1403 
و معدل سال دهم در سال 1404 تاثیر 

قطعی خواهد داشت.«
بنا به گفته وی »سهم 60 درصدی 
ارزیابــی توانایــی داوطلبان کنکور 
به دوره تحصیلی دبیرســتان منتقل 
می شــود و صرفا طی چهار ساعت 
کنکــور، سرنوشــت دانش آموزان 
تعیین نخواهد شــد و وزن بیشتر به 
علــم و دانش عمیــق دانش آموزان 

اختصاص پیدا خواهد کرد.«
شورای  کنکوری  مصوبه 
عالی انقلاب فرهنگی به دو علت 

می تواند ملغی اعلام شود
ابراهیم سحرخیز، استاد دانشگاه 
فرهنگیــان و معاون اســبق آموزش 
متوســطه وزارت آموزش و پرورش 
در ایــن بــاره اظهار کــرد: مصوبه 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی به 
دو علت می تواند ملغی اعلام شــود؛ 
نخست آنکه مجلس شورای اسلامی 
دراین باره قبــلًا قانون وضع کرده و 
عرف و رویه پذیرفته شــده آن است 
کــه در صــورت ورود پیش هنگام 
مجلس، آن شورا حق ورود نداشته و 
ندارد و این موضوع مسبوق به سابقه 
بوده و هســت کما اینکــه اخیراً این 

مسئله اتفاق افتاد.
وی ادامــه داد: دوم آنکــه این 
مصوبــه با قانون پذیرش دانشــجو 
و اعمال ســوابق تحصیلی مغایرت 
آشــکار دارد؛ زیــرا در آن قانــون 
به صراحت آمده اســت که »نمرات 
سه سال پایانی متوسطه« در صورتی 
می تواند به عنوان ســوابق تحصیلی، 
ملاک محاسبه قرار گیرد که امتحانات 
مذکور به صورت هماهنگ کشوری 
در قالب اســتانداردهای مورد تأیید 
شــورای عالــی آموزش وپرورش 

برگزار شده باشد.
معاون اســبق آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پــرورش  با بیان 
اینکه بنابراین نمی تــوان به نمرات 
امتحانات پایانی پایه دهم و یازدهمی 
استناد کرد که شوربختانه در مدارس 
مختلف، ســطح دشواری سؤالات و 
نوع برگزاری امتحانات متفاوت بوده 
یا حتی پای خریدوفروش نمرات در 
میان است، اســتناد کرد گفت: یکی 
از چالش هــای آموزش وپــرورش 
تعــدد مراکز تصمیم گیر اســت که 
خــود به یک چالش بــزرگ تبدیل 

شــده و آموزش و پرورش را دچار 
ســردرگمی برای برنامه ریزی کرده 

است.
ســحرخیز تصریح کــرد: باید 
مرجعیت قانون گذاری، مصوبات و 
اجرای موارد این چنینی را به شورای 
عالی آموزش و پرورش بســپاریم. 
نگاه رهبــری هم همین اســت که 
اگر قبــلًا مجلس به موضوعی ورود 
و قانونــی وضع کرده اســت دیگر 
شورای عالی انقلاب فرهنگی ورود 

نکند و برعکس. 
به عنــوان مثال شــورای عالی 
انقلاب فرهنگی سند تحول بنیادین 
را تصویب کــرد و مجلس دیگر به 
موضوع ســند تحول بنیادین ورود 

نکرد.
نحــوه اعمــال ســوابق 
تحصیلی در آزمــون ورودی 

دانشگاه ها
توضیحــات  ادامــه  در  وی 
مبســوطی پیرامون دو پیش شــرط 
ذکر شــده فوق ارائه کرد و با اشاره به 
اینکــه تا کنون دو مرتبه درباره نحوه 
اعمال ســوابق تحصیلی در آزمون 
ورودی دانشــگاه ها تحــت عنوان 
قانون ســنجش و پذیرش دانشجو 
تصمیم گیری و مصوباتی در مجلس 
از ســرگذرانده شــده و به تصویب 
شــورای نگهبان هم رسیده و ابلاغ 
شــده است گفت: یک  مرتبه در دهه 
80 زمانی که عباسپور تهرانی رئیس 

وقت کمیسیون آموزش و یک مرتبه 
هم اوایل دهه 90 در زمان ریاســت 
زاهدی بر کمیسیون آموزش مجلس 
درباره تاثیر سوابق تحصیلی مصوبه 
داشتیم که مصوبه دوم ملاک اجرای 
قانون اســت و بر اساس آن سه سال 
پایانی متوسطه در صورتی می تواند 
به عنوان ســوابق تحصیلی در کنکور 
محل اعتنا باشد و به عنوان نمره مثبت 
در نتیجــه نهایی پذیرش دانشــجو 
اثر بگذارد که امتحانات ســه ســال 
پایانی متوســطه به صورت هماهنگ 
کشــوری و مطابق با استانداردهای 
شــورای عالی آمــوزش و پرورش 
برگزار شده باشــد؛ یعنی امتحانات 
ســه سال آخر متوســطه به صورت 

نهایی برگزار شود.
معاون اســبق آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پــرورش افزود: 
تا کنون تنها امتحانات پایه دوازدهم 
را بــه صورت نهایی برگزار می کنیم 
کــه منجر به اخذ دیپلم می شــود و 
امتحانات پایه دهم و یازدهم داخلی 
اســت و هرمدرسه ای برای خودش 
امتحــان برگزار می کنــد و نمره ای 
می دهد که به عنوان سوابق تحصیلی 

ثبت و در مدرسه بایگانی می شود. 
اینکــه تاثیر ســوابق تحصیلی 
بدون درنظــر گرفتن چنین ملاحظه 
قانونی افزایــش یابد، اولا همانطور 
که گفته شــد مرّ قانون نیست و دوم 

عادلانه نیست.
ســحرخیز با بیان اینکه ســطح 
دشــواری و ســهولت امتحانات در 
مناطق و مدارس مختلف با یکدیگر 
یکسان نیســتند عنوان کرد: در یک 
مدرســه ای امتحان ســختی برگزار 
می شــود و در مدرسه ای دیگر، رها 
شده و حتی نمره خریدوفروش می 
شود. ممکن اســت دانش آموزی با 
ســطح پایین تر در مدرسه ای معدل 
19 و دانش آموزی با ســطح بالاتر در 
مدرسه دیگری معدل 17 داشته باشد 
کــه این دو با هم قابل قیاس و رقابت 

نیستند.
امتحانات نهایی هم عادلانه 

نیستند
وی ادامــه داد: این در صورتی 

اســت که ما معتقدیم امتحان نهایی 
هم عادلانه نیســت؛ زیــرا در مناطق 
نابرخوردار معلم متخصص و کلاس 
جبرانی نداریم و لذا دانش آموزان ما 
دسترسی به امکانات و فرصت های 

برابر یادگیری ندارد. 
منتها چون ســؤالات یکســان 
اســت و در یک ســاعت مشخص 
در سطح کشــور برگزار و بر اجرا و 
تصحیح ســوالات نظارت می شود،  
آن را مــی پذیریم و روشــی بهتر از 

آن نداریم.
معاون اســبق آموزش متوسطه 
وزارت آمــوزش و پرورش با تاکید 
بر اینکــه لازمه اجراشــدن مصوبه 
شورای عالی انقلاب فرهنگی برای 

ســال 1402 این اســت که آموزش 
و پــرورش مقدمــات لازم را برای 
نهایی شدن امتحانات کلاس دهم و 
یازدهم نیز فراهم کند، نمره ســه پایه 
آخر، در ســامانه بنشیند و در اختیار 
وزارت علوم و سازمان سنجش قرار 
بگیرد گفت: در این صورت است که 
می توان تاثیر سوابق تحصیلی را تا 60 
درصد افزایش داد و برای 40 درصد 

مابقی هم کنکور برگزار کرد. 
آیا آموزش وپرورشی که در پایه 
دوازدهمش مانده است و فریادش به 
عرش بلند است که امکانات ندارد و 
در کرونا بسیاری از خانواده ها برای 
حضــوری کردن امتحانــات نهایی 
نگــران بودند، این توان و آمادگی را 
بــرای نهایی کردن امتحانات دو پایه 

دیگر دارد؟.
آیا استرس امتحان نهایی 
در سه پایه بیشــتر از کنکور 

نمی شود؟ 
ســحرخیز افزود: آیا اســترس 
امتحان نهایی در ســه پایه بیشــتر از 
کنکور نمی شود؟ نمی گوییم استرس 
به کلی بد و مضر اســت و ســطحی 
از اســترس خوب اســت؛ اما باید 
توجه داشــت کــه یک مرتبه برگزار 
کردن امتحان نهایی در متوسطه دوم، 
سخت است و امیدواریم آموزش و 
پرورش بتواند آن را عملیاتی کند اما 
تا زمانی که امحانات نهایی نشــده، 
این مصوبه رسمیت و وجهه قانونی 

ندارد و علــت اینکه مصوبه مجلس 
درباره تاثیر سوابق تحصیلی و نهایی 
شدن امتحانات سه پایه آخر، بیش از 
هشت ســال است که بر زمین مانده، 

همین است.
وی با اشــاره به نقش و جایگاه 
شــورای سنجش و پذیرش دانشجو 
که سازمان ســنجش، وزارت علوم، 
وزارت بهداشت، آموزش وپرورش 
و نمایندگان مجلس در آن عضویت 
دارند گفت: این شــورا هشت سال 
است نتوانسته کاری کند و برای سال 

1402 هم اتفاقی نخواهد افتاد. 
همانطور که گفته شد تا زمانی که 
امتحانات در سه پایه به صورت نهایی 
برگزار نشــود، مصوبه شورای عالی 

انقلاب فرهنگی نیز پیش شرط هایی 
لازم برای اجرا را ندارد و این مصوبه 
نیز هماننــد مصوبات دیگر بر زمین 
می ماند و بهتر اســت شورای عالی 
انقلاب فرهنگی قبل از این که چنین 
موضوعاتی را رســانه ای کند اولاً با 
آموزش وپرورش و شــورای عالی 
آمــوزش و پرورش نشســت هایی 
داشته باشــد و بررسی کند که علت 
و موانع عــدم اجرای قوانین مصرح 
قبلی چه بوده است. دوما باید به این 
موضوع توجه کنــد که دو مرتبه در 
گذشته در این باره قانون وضع شده 
که همچنان پابرجاست و علت عدم 

اجرایش چه بوده است؟.
معاون اســبق آموزش متوسطه 
وزارت آموزش و پرورش بار دیگر 
از عــدم مرجعیت تصمیــم گیری 
پیرامون مســائل مرتبط با آموزش و 
پرورش گلایه کرد و گفت: در برنامه 
ششم، قانون مصوب داشتیم که معلم 
از دو طریــق دانشــگاه فرهنگیان و 
شهید رجایی و اساســنامه دانشگاه 
فرهنگیان جذب شــود اما متاسفانه 
در دولت قبل، شورای عالی انقلاب 
فرهنگی دو ســه مرتبه خیز برداشت 
که دانشگاه فرهنگیان را از هیزّ انتفاع 

خارج کند. 
وقتی کــه قانونــی در مجلس 
دربــاره موضوعی داریم دیگر نیازی 
نیست شورای عالی انقلاب فرهنگی 

ورود کند.
وی ادامه داد: متأســفانه قوانین 
زیادی داریم، اما نظارت بر حســن 
اجــرای آن، کافــی نیســت و کمتر 
پیــش می آیــد نماینــدگان پیگیر 
اجرای قانونی باشــند که خودشان 
وضع کرده اند. یکی از مشــکلات و 
این  آموزش وپرورش  آســیب های 
اســت که یک وحــدت رویه ای بر 
آن حاکم نیســت و دخالت نهادهای 
تصمیم گیر زیاد است که بلبشویی را 

به وجود آورده است. 
قانون استخدام و تعیین تکلیف 
معلمان را درنظر بگیرید، مجلس 11 
مرتبه الحاقیه به قانون تعیین تکلیف 
زده است، بدون اینکه نظر آموزش و 
پرورش و شــورای عالی آموزش و 

پرورش را جلب کرده باشد. 
شورای عالی آموزش و پرورش 
مغز قانون گذاری و آیین نامه نویسی 
نظــام تعلیــم و تربیــت اســت که 
رئیس جمهور در رأس آن قرار دارد. 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی هم 
باید مطالبه گــر مصوبات و  قوانین 

مصوب باشد.
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آیا استرس امتحان نهایی در سه پایه بیشتر از کنکور نمی شود؟

تغییرات کنکوری ۱۴۰۲ و 
پیش شرط هایی که اجرایی نشده اند

حذف تدریجی کنکور با توجه به آسیب ها و تبعاتی که دارد سال هاست محل توجه کارشناسان، تصمیم گیران 
و مراجع قانونگذاری بوده و تاکنون قوانینی پیرامون آن تصویب شده که به مرحله اجرا نرسیده اند.

دوم آنکــه ایــن مصوبــه بــا قانــون پذیرش دانشــجو و اعمــال ســوابق تحصیلی 
مغایــرت آشــکار دارد؛ زیــرا در آن قانــون به صراحــت آمده اســت که »نمرات ســه 
ســال پایانــی متوســطه« در صورتــی می تواند به عنــوان ســوابق تحصیلی، ملاک 
محاســبه قــرار گیــرد که امتحانــات مذکــور به صــورت هماهنگ کشــوری در قالب 
اســتانداردهای مــورد تأییــد شــورای عالی آموزش وپرورش برگزار شــده باشــد.


